ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2025 года N 119-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Новосибирской области

Правительство Новосибирской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 09.02.2021 N 30-
п «Об установлении нормативов и правил формирования стипендиального фонда за
счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской
области» следующее изменение:
в абзаце «а» подпункта 1 пункта 1 слова «740 рублей» заменить словами «778,5
рубля», слова «2034 рубля» заменить словами «2139,8 рубля».
2. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 18.06.2012 N
290-п «Об учреждении стипендий Правительства Новосибирской
области» следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «1732,5 рубля» заменить словами «1911,9 рубля»;
2) в пункте 2 Положения о стипендиях Правительства Новосибирской области для
студентов государственных профессиональных образовательных организаций
Новосибирской области, обучающихся по профессиям и специальностям в
соответствии с перечнем профессий и специальностей среднего профессионального
образования, соответствующих приоритетным направлениям модернизации и
технологического развития экономики Новосибирской области слова «1732,5 рубля»
заменить словами «1911,9 рубля».
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2025.

Губернатор области

      А.А. Травников

https://docs.cntd.ru/document/465741906
https://docs.cntd.ru/document/465741906
https://docs.cntd.ru/document/465741906
https://docs.cntd.ru/document/465741906
https://docs.cntd.ru/document/465700292
https://docs.cntd.ru/document/465700292
https://docs.cntd.ru/document/465700292